¹ St Thomas Aquinas, 'De Regimine Principum,' i. 14: "Non est ergo ultimus finis multitudinis congregatæ vivere secundum virtutem, sed per virtuosam vitam pervenire ad fruitionem divinam. . . . Sed quia finem fruitionis divinæ non consequitur homo per virtutem humanam, sed virtute divina, juxta illud apostoli Roman. vi. 'Gratia Dei vita eterna': perducere ad illam finem non humani erit, sed divini regiminis. Ad illum igitur regem hujusmodi regimen pertinet, qui non est solum homo, sed etiam Deus, scilicet ad dominum nostrum Jesum Christum, qui homines filios Dei faciens in cælestem gloriam introduxit. Hoc igitur est regimen ei traditum quod non corrumpetur: propter quod non solum sacerdos, sed rex in scripturis sacris nominatur, dicente Hierem. xxiii. 'Regnabit rex et sapiens erit.' Unde ab eo regale sacerdotium derivatur. Et quod est amplius, omnes Christi fideles in quantum sunt membra ejus, reges et sacerdotes dicuntur. Hujus ergo regni ministerium, ut a terrenis essent spiritualia distincta, non terrenis regibus, sed sacerdotibus est commissum, et precipue summo sacerdoti successori

Petri, Christi Vicario, Romano pontifici, cui omnes reges populi Christiani oportet esse subditos, sicut ipsi Domino Jesu Christo. Sic enim ei ad quem finis ultimi cura pertinet, subdi debent illi, ad quos pertinet cura antecedentium finium, et ejus imperio dirigi. Quia igitur sacerdotium gentilium, et totus divinarum cultus erat propter temporalia bona conquirenda, quæ omnia ordinantur ad multitudinis bonum commune, ejus regi cura incumbit, convenienter sacerdotes gentilium regibus subdebantur. Sed et quia in veteri lege promittebantur bona terrena, non a daemonibus, sed a Deo vero religioso populo exhibenda, inde et in lege veteri sacerdotes regibus leguntur fuisse subjecti. Sed in nova lege est sacerdotium altius, per quod homines traduntur ad bona cœlestia: unde et in lege Christi reges debent sacerdotibus esse subjecti."

² Id., 'Summa Theologica,' 2, 2, 60, 6, 3: "Potestas spiritualis distinguitur a temporali: sed quandoque prelati habentes spiritualem potestatem intromittunt se de his, quæ pertinent ad secularem potestatem; ergo usurpatum judicium non est illicitum. . . . Ad tertium dicendum, quod potestas

These passages certainly do not suggest that St Thomas conceived of the Pope as holding the temporal power; in the first he seems clearly to mean that it is for the head of the spiritual power to guide and direct the temporal towards the final end of life, and to exercise authority over it with regard to that final end; in the second he seems carefully to limit and circumscribe its temporal authority.